Муниципальное учреждение управление образования

муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области

(Управление образования Чердаклинского района)
ПРИКАЗ

06.11.2018

                                                                            №428
О проведении муниципального этапа                                                                                                                   всероссийской олимпиады школьников                                                                                   в 2018/2019 учебном году
    В целях выявления высокомотивированных в учебной деятельности учащихся образовательных организаций, склонных к научной, исследовательской деятельности, имеющих творческие способности, руководствуясь Приказом Министерства образования и науки РФ от 18.11.2013 №1252 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников», в соответствии с Распоряжением Министерства образования и науки Ульяновской области от 08 октября 2018 года №1742-р «О проведении муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников и региональной олимпиады по краеведению и родным (татарскому, чувашскому, мордовскому) языкам и литературе в 2018/2019 учебном году», Распоряжением Министерства образования и науки Ульяновской области от 06 ноября 2018 года №1890-р «О внесении изменения в распоряжение Министерства образования и науки Ульяновской области от 08.10.2018 №1742-р»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить сроки и места проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников (далее - Олимпиада) для обучающихся 7-11 классов: период с 12 по 30 ноября  2018 года (Приложение №1).

2. Утвердить состав предметного жюри муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников (Приложение №2).

3. Руководителям общеобразовательных организаций:

3.1. Обеспечить проведение инструктажа с участниками муниципального этапа;

3.2. Назначить ответственных лиц из числа педагогических работников за сохранность жизни и здоровья обучающихся в пути следования на муниципальный этап Олимпиады и обратно;

3.3. Обеспечить участие педагогов, включенных в состав предметного жюри, в проверке олимпиадных работ.

4. Руководителям общеобразовательных организаций , на базе которых будет проходить муниципальный этап Олимпиады, организовать работу  медицинского пункта , а также обеспечить питание участников Олимпиады на заявительной основе.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник управления образования                                     Ю.В.Каргин

                                                                                           ПРИЛОЖЕНИЕ №1

к приказу управления образования

от 06.11.2018  № 428
          График                                                                                                         проведения муниципального этапа всероссийской  олимпиады школьников               в 2018/2019 учебном году
	Дата проведения
	Общеобразовательный предмет
	Возраст      школьников
	Место проведения

	 12 ноября 2018 , начало в10.00 час
	Русский язык
	7-8, 9, 10-11 кл.
	МБОУ Чердаклинская СШ №1

	 13 ноября 2018, начало в 10.00 час
	Математика
	7, 8, 9, 10, 11 кл.;
	МБОУ Чердаклинская СШ №1

	 14 ноября 2018, начало в10.00 час
	Литература
	7 - 8, 9-11 кл.

	МБОУ Чердаклинская СШ №1

	 15 ноября 2018 , начало в10.00 час
	Родной (татарский, чувашский, мордовский) язык и литература
	7-8,9,10-11 кл.

	МОУ Чердаклинская СШ №2

	ОБЖ (основы безопасности жизнедеятельности)
	7-8,9,10-11 кл.
	МОУ Октябрьский сельский лицей

	 16 ноября 2018,  начало в10.00 час
	Экология
	7-8,9,10-11 кл.
	МОУ Чердаклинская СШ №2

	 19 ноября 2018,  начало в10.00 час
	История

	7,8,9,10-11 кл.

	МБОУ Чердаклинская СШ №1

	Физическая культура(теоретический тур)
	7-8, 9-11 кл.
	МОУ Октябрьский сельский лицей

	 20 ноября 2018 , начало в10.00 час
	Обществознание

	7,8, 9,10,11 кл.

	МБОУ Чердаклинская СШ №1

	Физическая культура(практический тур)
	7-8,9-11 кл.
	МОУ Октябрьский сельский лицей

	 21 ноября 2018,  начало в10.00 час
	Физика

Технология
	7,8, 9,10,11 кл.

7,8-9,10-11 кл.
	МБОУ Чердаклинская СШ №1

	 22 ноября 2018, начало в10.00 час
	МХК (Мировая художественная культура)
	7-8,9,10-11 кл.

	МОУ Октябрьский сельский лицей

	 23 ноября 2018,  начало в10.00 час
	Иностранный язык (английский, немецкий, французский)
	7-8,9-11 кл.

	МБОУ Чердаклинская СШ №1

	Краеведение
	8-9,10-11 кл.

	МБОУ Чердаклинская СШ №1

	  24 ноября 2018,  начало в10.00 час
	Информатика и ИКТ
	7-8, 9 - 11 кл.

	МБОУ Чердаклинская СШ №1

	 26 ноября 2018,  начало в10.00 час
	Астрономия

Право
	7-8, 9-11 кл.

9,10,11 кл.
	МОУ Октябрьский сельский лицей

	  27 ноября 2018 , начало в10.00 час
	Биология
	7,8,9,10,11 кл.
	МБОУ Чердаклинская СШ №1

	  28 ноября 2018, начало в10.00 час
	Экономика
	10,11 кл.
	МОУ Октябрьский сельский лицей

	 29 ноября 2018,  начало в10.00 час
	Химия
	7-8, 9, 10,11 кл.
	МБОУ Чердаклинская СШ №1

	30 ноября 2018, начало в10.00 час
	География
	7-8, 9-11 кл.
	МБОУ Чердаклинская СШ №1

                                                                                                  ПРИЛОЖЕНИЕ №2

к приказу управления образования

от 06.11.2018  № 428

Состав предметного жюри муниципального этапа                                        всероссийской олимпиады обучающихся.

Русский язык (проверка работ состоится 12.11.2018, в 09.00 час., на базе  МБОУ Чердаклинской СШ № 1)

· Осипова Васелиса Димитриевна, председатель, руководитель РМО учителей русского языка и литературы;

· Созонова Ольга Алексеевна, учитель русского языка и литературы МБОУ Чердаклинской СШ №1;

· Титаренко Наталья Викторовна, учитель русского языка и литературы МБОУ Чердаклинской СШ №1;

· Карпова Ирина Александровна, учитель русского языка и литературы МОУ Чердаклинской СШ № 2;

· Чекаева Татьяна Михайловна, учитель русского языка и литературы МБОУ Мирновской СШ ;

· Злобина Татьяна Александровна, учитель русского языка и литературы МОУ Октябрьского сельского лицея;

· Смирнова Елена Федоровна, учитель русского языка и литературы МОУ Пятисотенной  СШ;

· Акулина Татьяна Викторовна, учитель русского языка и литературы МОУ Озерской СШ;

· Кудашова Марина Васильевна,  учитель русского языка и литературы МОУ Богдашкинской СШ

· Соколова Любовь Сергеевна, учитель русского языка и литературы МОУ Архангельской СШ.

Литература (проверка работ состоится 14.11.2018, в 09.00 час. , на базе  МБОУ Чердаклинской СШ № 1)

· Осипова Васелиса Димитриевна, председатель, руководитель РМО учителей русского языка и литературы;

· Колчина Татьяна Александровна, учитель русского языка и литературы МБОУ Чердаклинской СШ №1;

· Карпова Ирина Александровна, учитель русского языка и литературы МОУ Чердаклинской СШ №2;

· Чекаева Татьяна Михайловна, учитель русского языка и литературы МБОУ Мирновской СШ ;

· Злобина Татьяна Александровна, учитель русского языка и литературы МОУ Октябрьского сельского лицея;

· Акулина Татьяна Викторовна, учитель русского языка и литературы МОУ Озерской СШ;

· Смирнова Елена Федоровна, учитель русского языка и литературы МОУ Пятисотенной СШ;

· Соколова Любовь Сергеевна, учитель русского языка и литературы МОУ Архангельской СШ.

Математика (проверка работ состоится 13.11.2018, в 09.00 час. , на базе МБОУ Чердаклинской СШ № 1)

· Незванова Надежда Ивановна, председатель жюри, руководитель РМО учителей математики;

· Юдина Наталья Юрьевна, учитель математики МБОУ Чердаклинской СШ №1;

· Бабич Зульфия Кямильевна, учитель математики МОУ Чердаклинской СШ №2;

· Гладкова Любовь Николаевна, учитель математики МОУ  Архагельской СШ;

· Каргина Ольга Юрьевна, учитель математики МОУ  Богдашкинской СШ;

· Егорова Лариса Валентиновна, учитель математики МБОУ Мирновской СШ;

· Дронова Елена Петровна, учитель математики МОУ Октябрьского сельского лицея.

История  (проверка работ состоится 19.11.2018, в 09.00 час. , на базе МБОУ Чердаклинской СШ №1)
· Золотухина Лидия Ивановна , председатель жюри, учитель истории МОУ Октябрьского сельского лицея
· Сайгина Гульнара Дамировна, учитель истории МОУ Чердаклинской СШ №2;

· Репина Марина Сергеевна, учитель истории МБОУ Чердаклинской СШ №1;
· Сарапкина Галина Даниловна, учитель истории МБОУ Мирновской СШ;

· Сытдыкова Рузалия Равильевна,  учитель истории МОУ Андреевской  СОШ;

· Лифанов Валерий Васильевич, учитель истории МОУ Крестовогородищенской СШ;

· Елисеев Виктор Васильевич,  учитель истории МОУ Новобелоярской СШ;
· Скворцова Галина Владимировна,  учитель истории и обществознания МОУ Октябрьского сельского лицея;

Обществознание (проверка работ состоится 20.11.2018, в 09.00 час. , на базе МБОУ Чердаклинской СШ №1)

· Золотухина Лидия Ивановна , председатель жюри, учитель обществознания МОУ Октябрьского сельского лицея ;

· Сайгина Гульнара Дамировна, учитель истории МОУ Чердаклинской СШ №2;

· Ермолаева Юлия Сергеевна, учитель истории МБОУ Чердаклинской СШ №1;

· Сытдыкова Рузалия Равильевна,  учитель истории МОУ Андреевской СШ;

· Андреева Лидия Аркадьевна, учитель истории МОУ Богдашкинской СШ;

· Владимиров Владимир Владимирович,  учитель истории МОУ Архангельской СШ;

· Лифанов Валерий Васильевич, учитель истории МОУ Крестовогородищенской СШ;

· Аббязов Абдуляхан Гереевич, учитель истории МОУ Калмаюрской СШ.

Право (проверка работ состоится 26.11.2018, в 09.00 час. , на базе МОУ Октябрьского сельского лицея)

· Золотухина Лидия Ивановна, председатель жюри,  учитель истории и обществознания МОУ Октябрьского сельского лицея;

· Сайгина Гульнара Дамировна, учитель истории и обществознания МОУ Чердаклинской СШ №2;

· Аббязов Абдуляхан Гереевич, учитель истории МОУ Калмаюрской СШ.

Экономика  (проверка работ состоится 28.11.2018, в 09.00 час. , на базе МОУ Октябрьского сельского лицея)

· Золотухина Лидия Ивановна, председатель жюри,  учитель истории и обществознания МОУ Октябрьского сельского лицея;

· Константинов Григорий Михайлович, учитель истории МОУ Октябрьского сельского лицея;

· Огуречникова Ирина Владимировна, учитель истории МБОУ Чердаклинской СШ №1.

Биология (проверка работ состоится 27.11.2018, в 09.00 час. , на базе МБОУ Чердаклинской СШ №1)

· Рязанова Людмила Петровна, председатель жюри, руководитель РМО  учителей биологии;

· Капкаева Татьяна Михайловна, учитель биологии МОУ Октябрьского сельского лицея;

· Краснова Ольга Александровна, учитель биологии МОУ Володарской СШ;

· Ушникова Марина Анатольевна, учитель биологии МБОУ Чердаклинской СШ №1;

· Починова Татьяна Владимировна, учитель биологии МБОУ Первомайской СШ ;

· Таранова Анастасия Павловна, учитель биологии МОУ Озерской СШ;

· Гиматдинова Ольга Николаевна, учитель биологии МОУ Бряндинской СШ.

Экология  (проверка работ состоится 16.11.2018, в 09.00 час. , на базе МОУ Чердаклинской СШ №2)

· Рязанова Людмила Петровна, председатель жюри, руководитель РМО  учителей биологии;

· Капкаева Татьяна Михайловна, учитель биологии МОУ Октябрьского сельского лицея;

· Таранова Анастасия Павловна, учитель биологии МОУ Озерской СШ;

· Ушникова Марина Анатольевна, учитель биологии МБОУ Чердаклинской СШ №1.

География  (проверка работ состоится 30.11.2018, в 09.00 час. , на базе МБОУ Чердаклинской СШ №1)

· Совина Валентина Сергеевна, председатель жюри, руководитель РМО учителей географии;

· Кириллина Лидия Александровна, учитель географии МБОУ Чердаклинской СШ №1;

· Голубкова Наталья Викторовна, учитель географии МОУ Чердаклинской СШ №2;

· Еремеева Наталия Валерьевна, учитель географии и биологии МБОУ Первомайской СШ;

· Сурова Ольга Петровна, учитель географии МОУ Октябрьского сельского лицея;

· Леонтьева Лариса Ивановна, учитель географии МБОУ Мирновской СШ;

· Родионова Галина Дмитриевна, учитель географии МОУ Озерской  СШ;

· Дондукова Нина Дмитриевна,  учитель географии МОУ Крестовогородищенской СШ;

· Елисеев Виктор Васильевич,  учитель географии МОУ Новобелоярской СШ.

Химия (проверка работ состоится 29.11.2018, в 09.00 час., на базе МБОУ  Чердаклинской СШ №1)
· Петрова Ирина Юрьевна, председатель жюри, руководитель РМО учителей химии ;

· Голюшева Анна Викторовна, учитель химии МБОУ Чердаклинской СШ №1;

· Федорова Татьяна Владимировна, учитель химии МОУ Озёрской СШ;

· Морозова Елена Викторовна, учитель химии МОУ Архангельской СШ;

· Селиверства Роза Азатовна, учитель химии МБОУ Мирновской СШ;

· Прохоров Иван Николаевич, учитель химии МОУ Октябрьского сельского лицея;

· Саблина Лидия Владимировна, учитель химии МОУ Новобелоярской  СШ;

· Ниязова Юлия Фаритовна, учитель химии МОУ Енганаевской СШ.

Физика  (проверка работ состоится 21.11.2018, в 09.00 час. , на базе  МБОУ Чердаклинской СШ № 1)

· Князькина Дания Абдулбариевна, председатель жюри, руководитель РМО учителей физики;

· Мочалин Олег Анатольевич, учитель физики МОУ Чердаклинской СШ №2;

· Строева Лариса Николаевна, учитель физики МБОУ Чердаклинской СШ №1;

· Сулейманова Татьяна Владимировна, учитель физики МОУ Бряндинской СШ;

· Винокурова Ольга Николаевна, учитель физики МОУ Володарской СШ;

· Хилова Надежда Викторовна, учитель физики МБОУ  Первомайской СШ;

· Игонина Елена Михайловна, учитель физики МОУ Октябрьского сельского лицея;

· Хайруллина Юлия Рамиловна,  учитель физики МОУ Енганаевская СШ;

· Малюгина Лариса Александровна,  учитель физики МОУ Архангельской СШ;

Астрономия  (проверка работ состоится 26.11.2018, в 09.00 час. , на базе  МОУ Октябрьского сельского лицея)

· Князькина Дания Абдулбареевна, председатель жюри, руководитель РМО учителей физики;

· Игонина Елена Михайловна, учитель физики МОУ октябрьского сельского лицея

· Строева Лариса  Николаевна, учитель физики МБОУ Чердаклинской СШ №1;

Английский язык (проверка работ состоится 23.11.2018, в 09.00 час. , на базе МБОУ Чердаклинской СШ №1)

· Абдреева Гульнара Рястямовна, председатель жюри, руководитель РМО учителей иностранного языка;

· Колединский Дмитрий Александрович, учитель английского языка МОУ Октябрьского сельского лицея;

· Иванцова Елена Валентиновна, учитель английского языка МОУ Архангельской СШ.;

· Замалтдинова Эльвира Ахметовна, учитель английского языка МОУ Чердаклинской СШ №2;
· Моисеева Елена Владимировна, учитель английского языка МОУ Володарской СШ.

Немецкий язык (проверка работ состоится 23.11.2018, в 09.00 час. , на базе МБОУ Чердаклинской СШ №1)

· Абдреева Гульнара Рястямовна, председатель жюри, руководитель РМО учителей иностранного языка;

· Бернт Анна Константиновна, учитель немецкого языка МОУ Богдашкинской СШ;

· Хасанова Венера Гамировна, учитель немецкого языка МОУ Енганаевской СШ;

· Самойлова Ирина Александровна, учитель немецкого языка МОУ Октябрьского сельского лицея.

Информатика (проверка работ состоится 24.11.2018, в 09.00 час. , на базе МБОУ Чердаклинской СШ №1)
· Ирюков Юрий Иванович, председатель жюри, руководитель РМО учителей информатики;
· Ледяйкина Юлия Искандаровна, учитель информатики МОУ Чердаклинской СШ №2;
· Гаврилова Галина Борисовна,  учитель информатики МБОУ  Мирновской СШ.

Физкультура (проверка работ состоится  19.11.2018, 20.11.2018 в 09.00 час., на базе МОУ Октябрьского сельского лицея)

· Дымова Роза Рашидовна, учитель физической культуры МОУ Октябрьского сельского лицея, председатель жюри, руководитель РМО учителей физкультуры;

· Маракаев Александр Маркович, учитель физической культуры МОУ Богдашкинской СШ;
· Горшкова Ольга Евгеньевна, учитель физической культуры МБОУ Мирновской СШ ;
· Тихонова Ольга Анатольевна,  учитель физической культуры МОУ Андреевской СШ ;
· Генгенрейдер Галина Васильевна, учитель физической культуры МОУ Архангельской СШ;
· Неласова Лариса Петровна,  учитель физической культуры МОУ Богдашкинская СШ ;
· Шайхутдинова Альфия Зуфаровна,  учитель физической культуры МОУ Калмаюрской СШ.
· Родионова Лариса Витальевна, учитель физической культуры МОУ Чердаклинской СШ №2;

· Осипов Александр Владимирович , учитель физической культуры МБОУ Чердаклинской СШ №1;

· Табакова Александра Анатольевна, учитель физической культуры МБОУ Чердаклинской СШ №1.

Технология (проверка работ состоится 21.11.2018, в 09.00 час. , на базе МБОУ Чердаклинской СШ №1)
· Шульпина Татьяна Александровна, председатель жюри, руководитель РМО учителей технологии (девушки);

· Полубесов Александр Евгеньевич, председатель жюри, руководитель РМО учителей технологии (юноши);

· Фатеева Светлана Александровна, учитель технологии МОУ Бряндинской  СШ;

·  Синицына Ольга Станиславовна, учитель технологии МОУ Октябрьского сельского лицея;

· Каргина Людмила Евгеньевна,  учитель технологии МОУ Крестовогородищенской СШ;

· Шайхутдинова Зимфира Рифкатовна, учитель технологии МОУ Калмаюрской СШ;

· Кузнецова Елена Викторовна, учитель технологии МОУ Новобелоярской СШ;
· Шишкова Татьяна Николаевна, учитель технологии МОУ Октябрьского сельского лицея;

· Каргин Олег Васильевич,  учитель технологии МКОУ Чердаклинской СШ №2.
· Алимов Марат Мирфанович, учитель технологии МКОУ Архангельской СШ.

Краеведение (проверка работ состоится 23.11.2018 в 09.00 час., на базе МОУ Октябрьского сельского лицея)

· Мигунова Нина Павловна, председатель жюри, руководитель РМО педагогов- краеведов,  учитель русского языка и литературы МОУ Крестово-Городищенской СШ;

· Совина Валентина Сергеевна, учитель географии МОУ Андреевской СШ.

· Скворцова Галина Владимировна, учитель истории МОУ Октябрьского сельского лицея.

Искусство (МХК) (проверка работ состоится 22.11.2018, в 09.00 час., на базе МОУ Октябрьского сельского лицея)

· Шишкова Татьяна Николаевна, председатель жюри, учитель МХК МОУ Октябрьского сельского лицея.

· Нигматуллина Татьяна Ивановна, , учитель ИЗО МОУ Бряндинской СШ;

· Каргина Людмила Евгеньевна, учитель МХК МОУ Крестовогородищенской СШ.
Татарский язык и литература (проверка работ состоится 15.11.2018, в 09.00 час., на базе МОУ Чердаклинской СШ №2 )
·  Шигапова Чулпан Назымовна, руководитель РМО учителей родного языка, учитель татарского языка и литературы МОУ Октябрьского сельского лицея;
· Фахртдинова Альбина Исмагиловна, учитель татарского языка в филиале МОУ Андреевской СШ в с.Уразгильдино;

· Сафиуллова Фарида Дамировна, учитель татарского языка в МОУ Енганаевской СШ.

ОБЖ (проверка работ состоится 15.11.2018 в 09.00 на базе МОУ Октябрьского сельского лицея)

· Гиматдинов Марат Наэлович, руководитель РМО учителей ОБЖ;

· Андреев Иван Николаевич, преподаватель-организатор ОБЖ МБОУ Мирновской СШ;

· Починов Анатолий Васильевич, преподаватель-организатор ОБЖ МОУ Озерской СШ;

· Миронов Михаил Юрьевич, преподаватель-организатор ОБЖ МБОУ Первомайской СШ.

· Каргин Олег Васильевич, учитель ОБЖ МОУ Чердаклинской СШ №2;

·  Галиуллова Лилия Завдятовна, учитель ОБЖ МОУ Енганаевская СШ;

· Лапасова Елена Сергеевна, преподаватель-организатор ОБЖ МБОУ Чердаклинской СШ №1.

· Агзаметдинова Гузель Асферовна,  учитель ОБЖ МОУ Андреевской СШ.